
1 

Al Personale tutto 

Ai Genitori 

Alle Studentesse e agli Studenti 

Oggetto: A.S. 2023/2024. Prosieguo attività di didattica integrata. nell’ambito della promozione dei 

valori dello sport: 

partecipazione all’incontro calcistico  

Napoli/Union Berlino, presso lo stadio Diego Armando Maradona 

08/11/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il PTOF e gli orientamenti formativi, miranti alla prevenzione della dispersione scolastica e 

all’Educazione alla Legalità, nonché alla promozione dei valori dello Sport;  

Ritenuto necessario continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa, anche di tipo 

interistituzionale, per favorire il raggiungimento degli obiettivi coerenti alle attività di cui sopra;  

Preso atto della collaborazione e della progettazione in essere con la questura di Napoli e lo sponsor 

“NefroCenter” circa la facilitazione alla partecipazione di eventi e di percorsi mirati all’ed. alla legalità, 

tra cui l’incontro calcistico sopra indicato, con una rappresentativa di 30 unità; 

Considerato che l’iniziativa suindicata intende promuovere negli studenti e studentesse, tramite i valori 

dello sport, lo sviluppo di una cittadinanza attiva e democratica, valorizzando la regola quale strategia 

per una Legalità vissuta e non predicata, 

DISPONE 

il prosieguo della partecipazione all’evento con una rappresentativa di studentesse e di studenti di 27 

unità più 3 docenti accompagnatori come da tabella riservata allegata. 

Colta è l’occasione per manifestare a quanti impegnati (Questura e Sponsor) immensa 

gratitudine per l’attenzione e la sensibilità verso la scuola.

La partenza è prevista per le ore 15:45, presso la sede Centrale, con rientro circa alla ore 23. 

Si allega elenco studenti e studentesse partecipanti. 

Cordialità 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 






